
 
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

07.05.2015 м. Кривий Ріг №202 
 

Про внесення змін до рішення виконкому міської ради від 18.02.2015 №78 
«Про затвердження Порядку надання 50% пільги на оплату електроенергії, 
природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, 
квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових 
територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот у межах 
норм, передбачених чинним законодавством України, сім’ям 
військовослужбовців (резервістів, військовозобов’язаних) та працівників 
Збройних сил України, Національної гвардії України, Служби безпеки 
України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної прикордонної 
служби України, осіб рядового, начальницького складу, військовослужбовців, 
працівників Міністерства внутрішніх справ України, Управління державної 
охорони України, Державної служби спеціального зв’язку та захисту 
інформації України, інших, утворених відповідно до законів України, 
військових формувань, на період проходження військовослужбовцями 
служби в зоні проведення антитерористичної операції» 

 
 

З метою покращення соціальної підтримки учасників антитерористичної 
операції та членів їх сімей; керуючись Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконком міської ради вирішив: 

 
1. Унести зміни до рішення виконкому міської ради від 18.02.2015 №78 

«Про затвердження Порядку надання 50% пільги на оплату електроенергії, 
природного газу, послуг тепло -, водопостачання і водовідведення, квартирної 
плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот у межах норм, передбачених чинним 
законодавством України, сім’ям військовослужбовців (резервістів, 
військовозобов’язаних) та працівників Збройних сил України, Національної 
гвардії України, Служби безпеки України, Служби зовнішньої розвідки 
України, Державної прикордонної служби України, осіб рядового, 
начальницького складу, військовослужбовців, працівників Міністерства 
внутрішніх справ України, Управління державної охорони України, Державної 
служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, інших, утворених 
відповідно до законів України,  військових формувань,  на період  проходження  

 



  2 

2

військовослужбовцями служби в зоні проведення антитерористичної операції», 
а саме:  

1.1 у назві, текстах рішення й Порядку замінити фразу «на період 
проходження військовослужбовцями служби в зоні проведення антитерорис-
тичної операції» фразою «які є учасниками антитерористичної операції»; 

1.2 у Порядку: 
1.2.1 замінити в пункті 1 слова «(на кожного члена сім'ї)» словами «(на 

кожного члена сім'ї пільговика)»; 
1.2.2 виключити пункти 3, 5, а пункти 4, 6-13 вважати пунктами 3, 4-11 

відповідно: 
1.2.3 викласти в новій редакції пункт 3, підпункт 3.3, пункти 4, 6: 
«3. Для здійснення нарахування 50% пільги на оплату житлово-

комунальних послуг військовослужбовець, або член сім’ ї військовослужбовця, 
надає до управління праці та соціального захисту населення виконкому 
районної у місті ради за місцем реєстрації такі документи:; 

3.3 оригінал або завірену копію документа, виданого уповноваженими 
органами, що підтверджує участь військовослужбовця в антитерористичній 
операції;  

4.  У випадку, якщо військовослужбовець, до встановлення йому 
статусу учасника бойових дій, інваліда війни, або члени сім’ ї військово-
службовця, мають право на пільги, передбачені законодавством України, - 
пільга за рахунок коштів міського бюджету надається додатково, але не більше 
в сумарному розмірі 100% вартості житлово-комунальних послуг. Пільга 
надається в межах установлених державних соціальних стандартів у сфері 
житлово-комунального обслуговування. 

6.    Підприємства-надавачі житлово-комунальних послуг: 
6.1 щомісяця надають до управлінь праці та соціального захисту 

населення виконкомів районних у місті рад на паперових носіях інформацію 
щодо вартості послуг, наданих пільговикам, та складають акти на 
відшкодування фактичних витрат на оплату вартості послуг за результатами 
звіряння; 

6.2  несуть відповідальність за нараховані суми відшкодування; 
6.3  відповідно до договору на відшкодування пільг населенню, до 20 

числа кожного місяця, надають до управління праці та соціального захисту 
населення виконкому міської ради акти на відшкодування фактичних витрат на 
оплату вартості послуг, погоджені управліннями праці та соціального захисту 
населення виконкомів районних у місті рад.»; 

1.2.4 доповнити: 
1.2.4.1 підпункт 3.6 фразою: 
«військовослужбовця та членів сім’ ї, які мають право на пільги, 

відповідно до ст. 51 Бюджетного кодексу України.»; 
1.2.4.2 пункт 5 підпунктом 5.4: 
«5.4 звіряють інформацію щодо права військовослужбовця та членів 

його сім’ ї на пільги з інформацією, що надходить від підприємств та 
організацій, які надають житлово-комунальні послуги, і спільно з ними 
складають акти звіряння розрахунків за надані пільговикам послуги.». 



  2 

3

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови відповідно до розподілу обов’язків.  
 
 
 

 
Міський  голова        Ю.Вілкул 


